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Cappelletti&Pozzoli
Giuliano Cappelletti was born in Cantù in 
1946. Enzo Pozzoli was born in the same 
town four years later. Both got their diploma 
at the Institute of Art and both graduated 
in Architecture at the Polytechnic in Milan. 
They had got the same background and 
they opened their professional design study 
Udacanturiodesign in 1974. The expressive 
rigor is the “must” of this design study 
that is engaged in the planning of single 
furniture elements as well as whole rooms 
or houses, that plans re-styling in the public 
sector as well as in the private one, that 
designs offices as well as showrooms and 
stores. Prizes and awards come soon: the 
most important ones are the “Compasso 
d’Oro” in 1990 and the “Five Star Prize” 
in the years 1988, 1989 and 1990.

Giuliano Cappelletti nasce a Cantù nel 1946. 
Enzo Pozzoli nasce nella stessa città quattro 
anni più tardi. Entrambi si diplomano 
all’Istituto d’Arte e si laureano in architettura 
al Politecnico di Milano. Sono due percorsi 
paralleli che si incontrano nel 1974 quando 
viene fondato il loro studio professionale 
Udacanturiodesign. Il rigore espressivo è la 
firma dello studio che progetta componenti 
di arredo così come abitazioni, che opera 
restauri sia nel settore pubblico sia in quello 
privato, che disegna uffici, showroom, negozi. 
Premi e riconoscimenti arrivano numerosi: i più 
importanti sono il Compasso d’oro nel 1990, ed 
il premio 5 stelle negli anni 1988, 1989 e 1990.

SWIVEL
CodE25.0034
fRAMECR
CoVERIngCPf43

SWIVEL
CodE25.0034X
fRAMECR
CoVERIngLAC glossy black+CPf25
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amarantachair

code25.0030
fRAMecR
coveRingcPf20

code25.0030
fRAMecS
coveRingLAc glossy black
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amarantastool

Ergonomic design for a collection of chairs, 
fixed or swivel, and stools, that are suitable 

both for residential and office contest. 
In the glossy lacquered version Amaranta has a 
modern and original aesthetics; it’s elegant and 
pleasant when completely covered with leather.

Design ergonomico per una collezione di 
sedie, fisse o girevoli, e sgabelli adatta sia 

alla casa che all’ufficio. Amaranta si presenta 
con un’estetica giovane ed originale nella 

versione in poliuretano laccato lucido; preziosa e 
accogliente quando rivestita nel materico cuoio.

code25.0033
fRAMecR
coveRingcPf25

code25.0033
fRAMecS
coveRingcPf43
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amarantawaitingarea

code50.0001/2
fRAMecR
coveRingcPf43

code50.0001/2/3
fRAMecS
coveRingcPf43
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Item tested by CATAS S.p.a. according to UNI 10977 standard
Prodotti testati da CATAS S.p.a. secondo norma UNI 10977

Item tested according to TECHNICAL BULLETIN 133
Prodotti testati secondo il TECHNICAL BULLETIN 133

technicalfeatures

structure  
Rigid polyurethane shell. 

covering finishing 
Completely covered: 
Cpf   full grain leather (30 colors available) 
CTT   contract leather (16 colors available)
ctx  embossed full grain leather 
           (6 texture on 30 colors of CPF)
Not covered:
LAC  glossy lacquered
Semi-covered:
LAC + CPF/CTT/CTX  
glossy lacquered with small leather seat and back

FIXED CHAIR and SWIVEL ITEMS 
WITH BASE 0
Completely covered / Not covered / Semi-covered.

base finishing
CR  bright chrome
CS  matt chrome

SWIVEL CHAIRS 
Completely covered / Not covered / Semi-covered.

base finishing and features
CR  bright chrome
AL   liquid aluminum
ns  semi-bright black
The base’s castors can be replaced by
appropriate sliding blocks.
Gas seat height adjustment.

METAL BAR
finishing
CR  bright chrome
CS  matt chrome

struttura  
Scocca in poliuretano rigido. 

finitura rivestimento 
Completamente rivestito: 
Cpf   cuoio pieno fiore (30 colori disponibili) 
CTT   cuoio contract (16 colori disponibili)
ctx  cuoio stampato 
           (6 texture su 30 colori CPF)
Non rivestito:
LAC  laccato lucido
Semirivestito:
LAC + CPF/CTT/CTX  
laccato lucido con inserti seduta e schienale in cuoio

SEDIE FISSE e PRODOTTI GIREVOLI 
con BASE 0
Completamente rivestito / Non rivestito / Semirivestito.

finitura base
CR  cromo lucido
CS  cromo satinato

sedie GIREVOLI 
Completamente rivestito / Non rivestito / Semirivestito.

finitura base e caratteristiche
CR  cromo lucido
AL   alluminio liquido
ns  nero semilucido
Le ruote della base possono essere sostituite 
con gli appositi pattini.
Regolazione altezza seduta a gas.

BARRA in METALLO
finitura
CR  cromo lucido
CS  cromo satinato



  670
26½˝

  670
26½˝

  500
19¾˝

  510
  20˝

              780/870
          30¾˝/34¼˝

              450/540
          17¾˝/21¼˝

  1800
 70¾˝

           300
         11¾˝

  500
19¾˝

Amaranta series: all measurements in millimetres and inches / tutte le misure sono in millimetri e pollici

  500
19¾˝

        560/760
         22˝/30˝

  420
16½˝
  510
  20˝

          890/1090
            35˝/43˝

  1800
 70¾˝

           760
           30˝

510
 20˝

           430
           17˝

  500
19¾˝

           680/810
          26¾˝/32˝

  510
  20˝

  420
16½˝

           350/480
          13¾˝/19˝

  500
19¾˝

       790
       31˝

  510
  20˝

       460
       18˝

  2400
 94½˝

           760
           30˝

 510
 20˝

           430
           17˝

  2400
 94½˝

           760
           30˝

 510
 20˝

           430
           17˝

  670
26½˝

  670
26½˝

  500
19¾˝

  510
  20˝

           350/480
          13¾˝/19˝

           680/810
          26¾˝/32˝

swivel X base chair
25.0034X

fixed X base chair
25.0030

waiting area - 2 chairs + side table
50.0001/2/3

waiting area - 4 chairs
50.0001/2

waiting area - 3 chairs + side table
50.0001/2/3

swivel 5 base chair
25.0034

swivel O base chair
25.0032

swivel O base stool
25.0033

             410
           16¼˝

  505
  20˝

  505
  20˝

waiting area - chair
50.0002

waiting area - side table
50.0003

           760
           30˝

  500
19¾˝

 510
 20˝

           430
           17˝

  2400
 94½˝

  500
19¾˝

           300
         11¾˝

waiting area - bar
50.0001

waiting area - bar
50.0001
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ENRICO PELLIZZONI s.r.l. 
VIA COMO 49  
22066 MARIANO COMENSE (CO)  ITALY
T. +39 031746286  
F. +39 031746256  
info@enricopellizzoni.com  
enricopellizzoni.com

The excellence Made in Italy
“Enrico Pellizzoni” brand was created 
in 1986 from a tradition in leather 
production that had spanned almost 
one hundred years. Since the early 
1900s, the Pellizzoni family had made of 
leather their passion, initially entering 
the footwear sector but immediately 
repositioning themselves in furnishings. 
The company is traditionally based in 
Mariano Comense (Como - Italy) and 
has been established in its current 
4,000 sq. m. complex since 1988, where 
essential residential and office furnishings 
are produced: chairs, armchairs, stools, 
sofas, tables, desks, cabinets and beds. 

Il marchio “Enrico Pellizzoni” nasce nel 
1986, dopo un’esperienza di lavorazione 
del cuoio centenaria. Fin dal 1900 
infatti la famiglia Pellizzoni ha fatto 
del cuoio una vera passione; entra 
inizialmente nel settore calzaturiero 
orientandosi poi nella produzione di 
articoli d’arredo. L’azienda storicamente 
situata in Mariano Comense (Co), dal 
1988 si è stabilita nel suo attuale 
complesso di 4000 mq, dove produce 
complementi d’arredo per la casa 
e l’ufficio: sedie, poltrone, sgabelli, 
divani, tavoli, scrivanie, contenitori, letti.




